
COMUNE DI RIETI

SETTORE VI - Servizio Manutentivo Immobili e Reti

DETERMINAZIONE n. 1068 del 24/10/2018

OGGETTO: Rinnovo Attribuzione Posizione Organizzativa VI Settore

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

     Visto:

- il CCNL del 31.03.1999 e ss.mm., specificatamente nella parte che disciplina il conferimento delle  
posizioni organizzative;

- il regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Rieti, approvato con Deliberazione n.313 del  
26.09.2000;

- la  DGC 4/2016 con  la  quale  è  stato  approvato il  regolamento  comunale  per  la  disciplina  delle  
Posizioni Organizzative;

- la DGC  119/2016 con al quale sono state istituite le Posizioni Organizzative presso i Settori IV, V e 
VI e i relativi criteri di attribuzione;

- la  Determina Dirigenziale  865/2016 con la  quale  è  stato ridefinito  l’organigramma allegato alle 
Deliberazioni n. 67/2016 e n. 119/2016, inserendo le posizioni organizzative all’interno dei settori 
IV, V e VI; 

- la DGC 245/2016 con la quale è stato modificato il regolamento comunale per la disciplina delle PO, 
delle  UOA e  delle  UP,  integrando l’art.6  con  la  scheda per  la  valutazione  della  retribuzione di 
posizione della P.O. e per il relativo calcolo;

- la Determinazione n. 1173 del 19.03.2017 con la quale è stata istituita la Posizione Organizzativa  
presso il VI Settore relativa a Servizi Manutentivi:

• Magazzino

• Edifici e Scuole, Canile Sanitario

• Cimiteri

• Sicurezza strade, Concessioni Strade e Controllo

• Prot. Civile centro operativo COI pronto intervento

• Servizio segnaletica

• Ufficio determine e trasparenza

• Trasporti

• la  Determina  Dirigenziale  n.  1164  del  18/10/2017  con  la  quale  veniva 
approvata la microstruttura e relativo organigramma del Settore VI;.

Comune di Rieti - Determinazione n. 1068 del 24/10/2018



Visti: 

- Il vigente CCNL;

- il Regolamento Comunale per la disciplina delle Posizioni Organizzative, di cui alla  DGC 4/2016, 
art.  6, ove si prevede che l’assegnazione dell’incarico venga preceduta da un avviso rivolto agli  
aventi titolo, individuati dal Dirigente;

- la DGC 119/2016, con la quale sono stati approvati i criteri di attribuzione delle P.O.;

Visto il piano triennale della trasparenza, di cui si attesta il rispetto;

Richiamata la determina dirigenziale n. 1224 del 30/10/2017, avente ad oggetto “ Attribuzione Posizione 
Organizzativa VI Settore”, con cui per i motivi per essa indicati è stata attribuita la Posizione Organizzativa 
al geom. Angelo Raimondi.

Ritenuto che ad oggi permangono tutte le condizioni e le esigenze che hanno indotto questa dirigenza a 
conferire detto incarico di Posizione Organizzativa ; 

Visto il piano triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;

Verificato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis, della L. 241/90, né in  
capo al responsabile del procedimento né in capo al Dirigente del Settore, firmatario del presente atto;

Verificati che non sussistono adempimenti in materia di privacy; 

DETERMINA

1. di  rinnovare  la  Posizione  Organizzativa  del  VI  Settore  al  geom  Raimondi  Angelo  di  cui  alla 
Determinazione n.  1224 del  30.10.2017,  per  la  durata  di  anni  due,   incaricato di  giungere  alla  
definizione dei procedimenti di seguito elencati:

a) Magazzino Comunale;

b) Edifici e Scuole, Canile Sanitario ;

c) Cimiteri;

d) Sicurezza strade. Concessioni strade e controllo;

e) Prot.Civile centro operativo COI pronto intervento;

f) Servizio Segnaletica;

g) Ufficio determine e trasparenza;

h) Trasporti

2. di confermare che gli obiettivi, per ogni singolo procedimento di cui sopra, per i quali verranno 
valutati  gli  indicatori  del  grado  di  conseguimento  (art.  8  del  Regolamento  Comunale  per  la 
disciplina  delle  Posizioni  Organizzative,  di  cui  alla   DGC  4/2016)  ai  fini  dell’attribuzione 
dell’indennità di risultato, verranno stabiliti congiuntamente a quelli assegnati al dirigente; 

3. che l’importo della retribuzione di posizione, determinato sulla base della “scheda per la valutazione  
della retribuzione di posizione e relativo calcolo”, (allegato 1) è pari a € 10.431,28 annui, mentre 



l’indennità di risultato è pari al 25 % dell’indennità di posizione, per complessivi € 12.000,00 annui;

4. di  confermare  la  delega  al  geom.  Raimondi  Angelo  delle  seguenti  funzioni  gestionali,  per  gli  
argomenti  attribuiti  con  la  P.O.  di  cui  sopra,  a  far  data  dalla  sottoscrizione  della  presente 
determinazione  da  parte  dello  stesso  per  accettazione  e  con  valore  sinallagmatico  e  per  i  
ventiquattro mesi successivi:

a) Responsabile dei procedimenti elencati al punto 1., nel rispetto della L. 241/90 e del  
DLgs 50/2016;

b) Conduzione  dei  rapporti  con  altri  soggetti  Pubblici  e/o  Privati,  coinvolti  nei 
procedimenti attribuiti alla P.O.;

c)   Formulazione di proposte di Deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale o al 
Consiglio  Comunale  e adozione delle  Determinazioni  afferenti  le  attività  gestionali 
delegate.

d) Adozione  degli  atti  di  impegno  di  spesa  e  di  liquidazione  conseguenti  agli  atti 
deliberativi e alle determinazioni connesse alla gestione di competenza;

e) Direzione organizzativa e gestione del personale al proprio servizio.

f)   Di assegnare, per l’esercizio della delega, le seguenti risorse: 

P E R S O N A L E

RUOLO CATEGORIA NOMINATIVO

Istruttore Tecnico          C Geom. Adami Massimo

Istruttore Amministrativo Cont.          C Mari Maria Luisa

Istruttore Tecnico          C Geom. Paolucci Luigino

Collab. Tecnico          B Geom. Dionisi Monica

Istruttore Amministrativo          C Di Genova Daniele

Esecutore Generico          B Sielli Simona

Esecutore Specializzato Elettricista          B Allegri Luciano

Esecutore Generico          B  Battaglini Antonio

Esecutore Specializzato Elettricista          B  Buccioni Emanuele

Esecutore Specializzato 
Imbianchino

         B  Cichella Antonio

         B  Conti Maurizio

Esecutore Specializzato Falegname          B  Cornacchiola Giancarlo

         B De  Massimi Massimiliano

Esecutore Specializzato Elettricista          B Di Pietro Antonio

Esecutore Specializzato Macchine 
Complesse

         B Galli Giampiero

Esecutore Specializzato Elettricista          B Mazzilli Gianni

Comune di Rieti - Determinazione n. 1068 del 24/10/2018



P E R S O N A L E

RUOLO CATEGORIA NOMINATIVO

Istruttore Tecnico          C Geom. Adami Massimo

Esecutore Specializzato Muratore          B Maceroni Davide

Esecutore generico          B Marcelletti Paolo

Esecutore Specializzato Meccanico          B Menichetti Cesare

         B Munzi Cesare

Esecutore Specializzato 
Imbianchino

         B Neroni Fabio

Esecutore Generico          B  Ramini Riccardo

Esecutore Generico          B  Paniconi Gianfranco

Esecutore Generico          B Rosati angelo

Esecutore Specializzato Elettricista          B  Panitti Maurizio

Esecutore Specializzato Elettricista          B Petrucci  Siro

Esecutore Specializzato Fabbro          B  Renzi Fausto

Esecutore Generico          B  Salvatore Antonio

Esecutore          B  Serilli Orlando

Esecutore  Specializzato Necrofilo          B  Tihlale Khalifa

Esecutore  Amministrativo          B  Scacciafrate Luciano

Esecutore  Specializzato Necrofilo          B  Giustini Luca

 LSU                   

Esecutore Generico Franzini  Maria

Esecutore Generico Mariellati Marina

Esecutore Generico Quondastefano Adelmo

Esecutore Generico De Marco Enrico

Esecutore Generico Aguzzi Maria

Esecutore Generico Petroni Stefania

Esecutore Generico Pietraforti Fiorella

Esecutore Generico Mari  Anna



                        R I S  O R S E   E C O N O M I C H E

CAP. 289/0 Spese per vestiario

CAP. 285/19 Manutenzione parco automezzi e acquisto beni

CAP. 310/02 Provviste per dotazione attrezzature e materiali

CAP. 310/16 Acquisto lubrificanti e varie

CAP. 310/24 Cantiere comunale: provviste per dotazione attrezzature e materiali Uff. 
Tecnico

CAP. 285/03 Mezzi di trasporto manutenzione, revisioni ecc.

CAP. 310/03 Misure sicurezza sul lavoro

CAP. 310/26 Cantiere Comunale smaltimento rifiuti inerti e liquami

CAP. 310/127 Smaltimento rifiuti speciali

CAP. 2399 Acquisto cloruri antigeli e graniglia

CAP. 305 Servizi di disinfestazione richiesti da privati

CAP. 2395/01 Manutenzione strade, piazze, marciapiedi e altre aree pubbliche e 
miglioramento viabilità ciclistica

CAP. 2395/03 Manutenzione riutilizzo proventi di tosap sottosuolo

CAP. 2395/03 Parchi e servizi acquisti manutenzione e varie

CAP. 2395/03 Gestione patrimonio disponibile manutenzione ordinaria introito Bucalossi

CAP. 4717/00 Potenziamento ampliamento segnaletica stradale e miglioramento viabilità 
residui passivi

CAP. 2442 Pubblica illuminazione ordinaria introiti Bucalossi

CAP. 2442 Pubblica illuminazione manutenzione ordinaria

CAP. 225/19 Organi istituzionali manutenzione automezzi

CAP. 268/2 Finanziaria e provveditorato manutenzione automezzi

CAP. 470/2 Beni comunali: manutenzione locali, impianti ed attrezzature

CAP. 470/3 Patrimonio: ripristino danneggiamenti

CAP. 470/30 Patrimonio comunale: prestazione di servizio per manutenzione ecc. ditte 
esterne ripristino danneggiamenti 

CAP. 470/21 Gestione patrimonio manutenzioni ordinarie introiti Bucalossi

CAP. 310/5 Cantiere comunale: acquisto moquettes celebrazione festa di S. Antonio

CAP. 470/21 Gestione patrimonio manutenzioni ordinarie introiti Bucalossi

CAP. 311/2 Edifici comunali: materiale per manutenzione impianti elettrici

CAP. 311/3 Cantiere comunale: acquisto beni per manutenzione patrimonio comunale

CAP. 469/21 Gestione patrimonio disponibile: manutenzione ordinaria

Comune di Rieti - Determinazione n. 1068 del 24/10/2018



                        R I S  O R S E   E C O N O M I C H E

CAP. 725/18 Polizia Municipale: manutenzione automezzi

CAP. 1477/3 Urbanistica e gestione del territorio: acquisto pezzi di ricambio per 
manutenzione automezzi

CAP. 1477/18 Urbanistica e gestione del territorio: manutenzione automezzi

CAP. 2069/21 Parchi e giardini: manutenzione ordinaria

CAP. 2070/2 Parchi e servizi: acquisto e manutenzione attrezzature varie

CAP. 20170/4 Parchi e giardini e tutela ambientale del verde, prestazioni varie e servizi: 
acquisto e manutenzione attrezzature varie

CAP. 2070/21 Parchi e giardini: manutenzione ordinaria

CAP. 1681/0 Illuminazione votiva: manutenzione lampade ecc.

CAP. 1681/0 Pubblica illuminazione: manutenzione parco automezzi

CAP. 2380/0 Pubblica illuminazione: manutenzione ordinaria

CAP. 2385/0 Viabilità: acquisto attrezzature e spese per manutenzione parco automezzi

CAP. 2390/21 Manutenzione strade ed altri lavori nelle frazioni: manutenzione ordinaria 
immobili

CAP. 2397/0 Viabilità: manutenzione ordinaria strade, piazze, marciapiedi, aree pubbliche

CAP. 2398/0 Viabilità: rimozione neve strade capoluogo e frazioni                                           

CAP. 2400/3 Terminillo: servizi manutentivi vari                                                                       

CAP. 2242/18 Settore socio assistenziale: manutenzione automezzi

CAP. 2242/19 Settore socio assistenziale: manutenzione automezzi

CAP. 1648/0 Servizio necroscopico cimiteriale: spese per vestiario

CAP. 1654/19 Cimiteri: manutenzione

CAP. 1654/21 Gestione cimiteri: manutenzione ordinaria

CAP. 3766/0 Manutenzione edifici, impianti ecc. (finanziati con introiti Bucalossi)

CAP.3767/0 Manutenzione verde pubblico viabilità ecc. riutilizzo introiti Bucalossi

CAP. 4661/0 Interventi per abbattimento gobbe stradali

CAP. 4651/0 Rifacimento dei manti bituminosi  in alcune strade del capoluogo

CAP. 4685/14 Interventi sul ponte pedonale

CAP. 4900/00 Affidamento

Cap. 2415/02 Circolazione segnaletica stradale

Cap. 2416/19 Manutenzione e miglioramento sergnaletica

Cap. 4717 Potenziamento ed ampliamento segnaletica stradale

Cap. 291/005 Riutilizzo indennizzo sisma 2016/2017 manutenzione ordinaria segnaletica 



                        R I S  O R S E   E C O N O M I C H E

stradale orizzontale

Cap 291/006 Riutilizzo indennizzo sisma 2016/2017 manutenzione ordinaria patrimonio 
comunale corr.

Cap 291/001 Riutilizzo indennizzo sisma 2016/2017 manutenzione ordinaria sistemazione 
uffici comunali

Cap 3001/003 Riutilizzo trasferimento per sisma 2016/2017 manutenzione straordinaria manti 
stradali

Cap 1356 Teatro manutenzione funzionamento prestazione di servizio

Cap 2416/06 Segnaletica

Cap 750 Prevenzione randagismo

Cap 2070/19 Parchi e giardini manutenzione e rinnovo impianti arredi e attrezzature

Cap 1430/2 Protezione civile manutenzione locali impianti e attrezzature

Cap 1430/18 Protezione civile manutenzione automezzi

Cap 1655/3 Servizio necroscopico recupero salme

Cap 1655/19 Servizio necroscopico manutenzione ordinaria immobili

Cap 1657 Servizio necroscopico acquisto attrezzature combustibile

Cap 1658 Servizio necroscopico acquisti, tumulazioni e varie

Cap 1682 Illuminazione votiva prestazioni varie

Cap 1683/22 Illuminazione votiva manutenzione lampade

Cap 1691 Spese indennizzo retrocessione loculi

 di dare atto che in costanza di delega, al sottoscritto delegante spetta il potere  di verifica e di vigilanza sul 
corretto  e  concreto  esercizio  delle  competenze  delegate  ed  è,  comunque,  consentito  l’esercizio  delle  
competenze stesse nel caso di inerzia e/o ritardi del delegato;

5. di  dare  al  presente  provvedimento valore  sinallagmatico contrattuale  previa  sottoscrizione dello 
stesso da parte dell’affidatario, geom.Raimondi Angelo.

 6. Di dare altresì atto che l’importo annuale complessivo   per l’istituzione della suddetta P.O. è pari ad €  
12.000,00, di cui €. 10.431,28  per indennità di posizione ed € 1’568,72 per indennità di risultato (pari al  
14,655% dell’indennità di posizione per carenza di risorse;
7) Di impegnare la somma necessaria per il periodo dal 01.11.2018 al 31.12.2018, complessivamente pari 

ad €1’738,54 di cui € 1.478,09 indennità di posizione ed € 260,45  per indennità di risultato, relativa  
all’esercizio 2017,  al CAPITOLO 2936/55 del  Bilancio di Previsione 2018, dando atto che la spesa 
relativa al periodo dal 1° gennaio 2019 al 31 ottobre 2020 sarà impegnata con apposite determinazioni  
dirigenziali negli appositi capitoli istituiti Bilancio di Previsione 2019 e 2020;

8) Di  dare  atto  che  l’importo  spettante  al  dipendente  verrà  erogato  mensilmente  nell’elaborazione 
stipendiale; 

Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario, di provvedere alla pubblicazione e di inviarne copia al  
Dirigente del Settore IV, al dipendente Geom. Angelo Raimondi e all’Ufficio Retribuzioni. 

di impegnare la spesa complessiva di euro 1.738,54 ai seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 

Comune di Rieti - Determinazione n. 1068 del 24/10/2018



2018:  
Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./Prog/Tit PDCF Importo Soggetto

2018  2018  2936/55  FONDO PER IL 
MIGLIORAMENTO DELLA 
EFFICIENZA DEI SERVIZI E 
INCENTIVAZIONE 
PRODUTTIVITA' (ART. 17 
C.C.N.L.)

  1.738,54  73 - 
DIPENDENTI 
COMUNALI - , 
RIETI (RI) - P.IVA 
- C.F.  

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Domenico Cricchi



COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 1068 del 24/10/2018

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  
SETTORE VI - Servizio Manutentivo Immobili e 

Reti
29/10/2018

OGGETTO: Rinnovo Attribuzione Posizione Organizzativa VI Settore 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Vista la regolarità contabile del provvedimento attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.
Si attesta la copertura finanziaria del provvedimento di cui sopra impegnando le somme ai seguenti 
capitoli della spesa:

Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./Prog/Tit
Tipol/Cat/tit

PDCF Importo Soggetto Impegno/
Accertam.

2018  2018  2936/55  FONDO PER IL 
MIGLIORAMENTO 
DELLA EFFICIENZA DEI 
SERVIZI E 
INCENTIVAZIONE 
PRODUTTIVITA' (ART. 
17 C.C.N.L.)

 001/002/01  
01.001.01
.01.000

 1.738,54 73_dipendenti comunali  2341 

Addì, 29/10/2018 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

 Grazia Marcucci

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2018/1771
 

Comune di Rieti – Determina n. 1068 del 24/10/2018



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N             Registro Pubblicazioni
Si certifica, ai sensi dell'art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, in data odierna viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, dal   al  .

Rieti, lì 31/10/2018

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti – Determina n. 1068 del 24/10/2018


	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Rinnovo Attribuzione Posizione Organizzativa VI Settore


